

CATALOGUE No.

63-205

ANNUAL - ANNUEL



POWER LAUNDRIES, DRY CLEANING
AND DYEING PLANTS

BUANDERIES MÉCANIQUES, ÉTABLISSEMENTS
DE NETTOYAGE À SEC ET DE TEINTURE

1969

Published by Authority of
The Minister of Industry, Trade and Commerce

Publication autorisée par
le ministre de l'Industrie et du Commerce

DOMINION BUREAU OF STATISTICS
Merchandising and Services Division

BUREAU FÉDÉRAL DE LA STATISTIQUE
Division du commerce et des services

June - 1971 - Juin
6403-528

Price - Prix: 50 cents

The contents of this document may be used freely but DBS should be credited when republishing all or any part of it.
Le présent document peut être reproduit en toute liberté pourvu qu'on indique qu'il émane du B.F.S.

SYMBOLS

The following standard symbols are used in Dominion Bureau of Statistics publications:

- .. figures not available.
- ... figures not appropriate or not applicable.
- nil or zero.
- amount too small to be expressed.
- P preliminary figures.
- r revised figures.
- x confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act.

NOTE

Components may not add to totals due to rounding.

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont employés uniformément dans les publications du Bureau fédéral de la statistique:

- .. nombres indisponibles.
- ... n'ayant pas lieu de figurer.
- néant ou zéro.
- nombres infimes.
- P nombres provisoires.
- r nombres rectifiés.
- x confidentiel en vertu des dispositions de la Loi sur la statistique relatives au secret.

NOTA

Les chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours.

1969

Methodology

Historically, the annual report covering this industry has been based upon a 100% survey of all firms. In 1969, however, it was decided to attempt a sample survey and this publication represents the results of that undertaking. Owing to recognized limitations inherent in the sampling procedure, much of the finite detail presented in earlier publications is not publishable for 1969. We have, however, attempted to link the selected 1969 data to previous years at the Canada level in such a manner as to permit valid comparisons to be made over the decade.

All power laundries with 1968 receipts of more than \$1 million were included in the 1969 sample and a random sample was selected from those whose 1968 receipts fell below that amount. The dry cleaning sample included all firms with 1968 receipts of over \$200,000 and a random sample was taken of the remainder.

A full-coverage survey will be reinstated for 1970 and finite detail will be published which will be completely comparable with previous years.

Laundries

Total receipts by laundries operating in Canada in 1969 were estimated at \$111,309,589, up 2.4% from the \$108,714,737 reported in 1968. This was the smallest annual increase of the decade, the largest being 10.9% in 1966 from 1965. 1969 receipts were 60.7% higher than those reported in 1960.

As can readily be seen in table 2, there has been a steady trend during the 1960's away from concentration on laundering as a source of revenue to the provision of rental services. While laundry provided 50.3% of the total receipts in 1960 and rental services accounted for 28.0%, by 1969 the figures were 33.9% from laundry and 48.4% from rental services. The percentages of total revenue derived from cleaning, wholesale laundry and dry cleaning, and other services remained relatively unchanged over the period, accounting for 12.3%, 4.1% and 1.3% respectively in 1969.

1969

Méthodologie

Du point de vue chronologique, le rapport annuel sur cette branche d'activité se fonde sur l'étude exhaustive de toutes les entreprises concernées. Cependant, en 1969, on a décidé d'entreprendre une enquête fragmentaire, dont les résultats figurent dans la présente publication. Étant donné les limitations propres aux techniques du sondage, il n'a pas été possible de publier cette année la plupart des détails définis qui paraissent dans les publications précédentes. Nous avons toutefois essayé de relier les données choisies en 1969 à celles des années précédentes, de façon à permettre des comparaisons valides entre les données pendant toute la décennie et pour tout le pays.

L'échantillon de 1969 comprend toutes les buanderies mécaniques dont les recettes de 1968 ont dépassé un million de dollars et on a choisi un échantillon au hasard des entreprises dont les recettes de 1968 étaient inférieures à un million de dollars. L'échantillon des établissements de nettoyage à sec comprend toutes les entreprises dont les recettes de 1968 ont dépassé \$200,000, et un sondage au hasard des autres.

En 1970, on compte faire à nouveau une enquête exhaustive et publier les détails définis qui pourront être comparés sur tous les plans avec ceux des années précédentes.

Buanderies

Les recettes des buanderies qui fonctionnaient au Canada en 1969 ont totalisé \$111,309,589, soit une augmentation de 2.4% par rapport au total de 1968 qui avait été de \$108,714,737. La progression de 1968 à 1969 est la plus faible de la décennie, la plus importante étant celle de 1965 à 1966, soit 10.9%. Les recettes de 1969 ont été plus élevées de 60.7% par rapport à celles de 1960.

Le Tableau 2 indique bien la tendance constante qui s'est manifesté au cours des années 60: on est passé d'une spécialisation en blanchissage comme source de revenus à la prestation de services de location. Tandis que 50.3% des recettes de 1960 provenaient du blanchissage et 28% des services de location, ces pourcentages étaient de 33.9% et 48.4% respectivement en 1969. Les pourcentages des recettes totales du nettoyage, du blanchissage et du nettoyage à sec en gros et d'autres services, n'ont que peu varié pendant cette période, et ils représentent respectivement 12.3%, 4.1% et 1.3% en 1969.

Total operating costs in 1969 were estimated at \$102,166,620, an increase of 2.5% from the \$99,691,699 reported in 1968. Increases in salaries and wages, the cost of materials and supplies used, and the total cost of fuel and electricity were partially offset by a 3.7% decrease in all other operating expenses.

The relationship of the various expense items to the total annual receipts has shown little change over the decade and total expenses amounted to 91.8% of total receipts in 1969, as compared to 91.7% in 1968 and 92.5% in 1960.

Dry Cleaning and Dyeing Plants

Total receipts by dry cleaning and dyeing plants were estimated at \$164,669,453 in 1969, up 1.7% from the \$161,913,823 reported in 1968. This rate of growth was substantially lower than the average annual rate of 6.1% since 1960. With the exception of 1962, the industry grew at a rapid rate from 1961 to 1966 which had the highest annual increase of 12.4%. From 1967, the growth slowed markedly. The total effect of these increases throughout the decade was to leave the 1969 receipts at a level 74.8% higher than the \$94,213,959 reported in 1960.

Dry cleaning continued throughout the decade to be the major source of revenue, accounting for 79.1% of the total receipts in 1969. Laundry continued to be the second largest source, accounting for 14.8% of the total in 1969.

Total operating costs in 1969 were estimated at \$148,321,644, up 1.1% from the \$146,734,550 reported in 1968. All expense items showed increases with the exception of salaries and wages, which were down by 0.3%. Total expenses amounted to 90.1% of the total receipts in 1969 as compared to 90.2% in 1968.

Les frais d'exploitation de 1969 sont évalués à \$102,166,620, soit une augmentation de 2.5% par rapport aux \$99,691,699 dépensés en 1968. Les augmentations des rémunérations, le coût des matières premières et des fournitures et le coût total de combustibles et de l'électricité ont été en partie compensés par la diminution de 3.7% de toutes les autres dépenses d'exploitation.

Le rapport entre les différents postes de dépenses et le total annuel des recettes a très peu varié au cours de la décennie. Les dépenses totales ont représenté 91.8% des recettes de 1969, contre 91.7% en 1968 et 92.5% en 1960.

Établissements de nettoyage à sec et de teinture

En 1969, les recettes de ces établissements totalisaient \$164,669,453 soit une augmentation de 1.7% par rapport au chiffre de 1968, qui avait été de \$161,913,823. Ce taux de croissance est sensiblement moins élevé que le taux moyen annuel de 6.1%, relevé depuis 1960. Sauf en 1962, cette industrie a connu une croissance rapide de 1961 à 1966, année où l'augmentation des recettes a été de 12.4%, soit la plus élevée de la décennie. A partir de 1967, l'expansion a ralenti sensiblement. Les augmentations au cours de la décennie ont eu pour résultat de placer les recettes de 1969 à un niveau supérieur de 74.8% à celles de 1960, année où elles ont totalisé \$94,213,959.

Le nettoyage à sec est resté la source de revenus la plus importante au cours de la décennie et il représente 79.1% des recettes totales de 1969. La blanchisserie vient au deuxième rang, et représente 14.8% du total des recettes de 1969.

Les dépenses d'exploitation pour 1969 ont été évaluées à \$148,321,644, soit une augmentation de 1.1% par rapport au chiffre de 1968 qui avait été de \$146,734,550. Tous les postes de dépenses sont en hausse, sauf celui des rémunérations, qui a baissé de 0.3%. Les dépenses totales de 1969 représentent 90.1% des recettes, contre 90.6% en 1968.

TABLE 1. Power Laundries, Operating Results, 1968 and 1969

TABLEAU 1. Buanderies mécaniques, résultats d'exploitation, 1968 et 1969

Item - Poste	1968	1969	Percentage change 1969/68 - Variation proportionnelle 1969/68
	dollars		
RECEIPTS - TOTAL - RECETTES	108,714,737	111,309,589	+ 2.4
Total salaries and wages - Total des traitements et salaires	50,311,746	53,737,369	+ 6.8
Total cost of fuel and electricity - Coût total du combustible et de l'électricité	3,095,071	3,165,980	+ 2.3
Cost of materials and supplies used - Coût des matières et fournitures utilisées	8,660,336	9,033,499	+ 4.3
All other operating expenses - Toutes autres dépenses d'exploitation	37,624,546	36,229,772	- 3.7
Total expenses - Dépenses totales	99,691,699	102,166,620	+ 2.5

TABLE 2. Power Laundries, Receipts by Type of Service Performed Expressed as Per Cent of Total Receipts, Canada, 1960-1969

TABLEAU 2. Buanderies mécaniques, recettes suivant le genre de service rendu en pourcentages des recettes totales, Canada, 1960-1969

Year - Année	Laundry(1) - Blanchissage(1)	Cleaning(2) - Nettoyage(2)	Wholesale laundry and dry cleaning - Blanchissage et nettoyage à sec en gros	Rental services - Services de location	All other(3) - Toutes autres(3)	Total receipts - Recettes totales
	per cent - pourcentage					dollars
1960	50.3	16.5	3.7	28.0	1.5	69,251,345
1961	47.4	15.3	4.2	31.3	1.8	72,286,272
1962	46.6	15.6	2.9	31.4	3.5	75,840,359
1963	43.3	14.7	3.1	37.4	1.5	79,294,604
1964	41.6	15.2	3.1	38.1	2.0	85,249,180
1965	40.3	15.0	3.5	39.6	1.6	89,689,808
1966	38.8	13.4	3.7	42.5	1.6	99,421,169
1967	37.2	13.5	3.4	44.6	1.3	105,256,189
1968	36.1	12.1	3.8	46.6	1.4	108,714,737
1969	33.9	12.3	4.1	48.4	1.3	111,309,589

(1) Includes unfinished and finished, commercial and industrial. - Comprend le blanchissage partiel et le blanchissage fini, commercial et industriel.

(2) Includes fur, commercial and industrial. - Comprend le nettoyage des fourrures, le nettoyage commercial et industriel.

(3) Includes dyeing, storage, etc. - Comprend la teinture, l'entreposage, etc.

TABLE 3. Power Laundries, Operating Costs Expressed as Per Cent of Total Receipts, Canada, 1960-1969

TABLEAU 3. Buanderies mécaniques, frais d'exploitation en pourcentages des recettes totales, Canada, 1960-1969

Year — Année	Salaries and wages — Traitements et salaires	Fuel and electricity — Combustible et électricité	Materials and supplies — Matières et fournitures	All other operating expenses — Tous autres frais d'exploitation	Total expenses — Total des frais	Total receipts — Recettes totales
	per cent — pourcentage					dollars
1960	49.7	3.7	9.3	29.8	92.5	69,251,345
1961	47.2	4.1	8.8	31.0	91.1	72,286,272
1962	47.8	3.3	9.9	29.0	90.0	75,840,359
1963	47.4	3.2	9.7	31.3	91.6	79,294,604
1964	48.0	3.1	9.1	32.3	92.5	85,249,180
1965	47.1	3.1	8.2	33.2	91.6	89,689,808
1966	46.6	3.0	8.1	35.2	92.9	99,421,169
1967	46.6	2.9	8.2	35.0	92.8	105,256,189
1968	46.3	2.8	8.0	34.6	91.7	108,714,737
1969	48.3	2.8	8.1	32.6	91.8	111,309,589

TABLE 4. Dry Cleaning and Dyeing Plants, Operating Results, 1968 and 1969

TABLEAU 4. Établissements de nettoyage à sec et de teinture, résultats d'exploitation, 1968 et 1969

Item — Poste	1968	1969	Percentage change 1969/68 — Variation proportionnelle 1969/68
	dollars		
RECEIPTS — TOTAL — RECETTES	161,913,823	164,669,453	+ 1.7
Total salaries and wages — Total des traitements et salaires	74,293,945	74,035,513	- 0.3
Total cost of fuel and electricity — Coût total du combustible et de l'électricité	5,791,069	5,808,486	+ 0.3
Cost of materials and supplies used — Coût des matières et fournitures utilisées	17,667,878	17,890,387	+ 1.3
All other operating expenses — Tous autres frais d'exploitation	48,981,658	50,587,258	+ 3.3
Total expenses — Dépenses totales	146,734,550	148,321,644	+ 1.1

TABLE 5. Dry Cleaning and Dyeing Plants, Receipts by Type of Service Performed Expressed as Per Cent of Total Receipts, Canada, 1960-69

TABLEAU 5. Établissements de nettoyage à sec et de teinture, recettes suivant le genre de service rendu en pourcentages des recettes totales, Canada, 1960-69

Year — Année	Cleaning(1) — Nettoyage(1)	Laundry(2) — Blanchis- sage(2)	Wholesale laundry and dry cleaning — Blanchissage et nettoyage à sec en gros	Rental services — Services de location	All other(3) — Toutes autres(3)	Total receipts — Recettes totales
	per cent — pourcentage					dollars
1960	77.8	11.6	5.5	2.4	2.7	94,213,959
1961	75.5	13.1	5.5	2.7	3.2	104,630,368
1962	74.9	13.8	5.5	2.7	3.1	106,655,639
1963	75.4	15.1	5.8	0.6	3.1	112,711,263
1964	74.7	15.7	5.7	0.7	3.2	122,749,531
1965	76.2	16.2	4.2	0.5	2.9	136,857,246
1966	76.2	16.1	4.6	0.5	2.6	153,890,260
1967	75.7	17.2	4.2	0.4	2.5	159,728,227
1968	76.7	16.2	3.9	0.8	2.4	161,913,823
1969	79.1	14.8	2.3	1.1	2.7	164,669,453

- (1) Includes fur, commercial and industrial. — Comprend le nettoyage des fourrures, le nettoyage commercial et industriel.
- (2) Includes unfinished and finished, commercial and industrial. — Comprend le blanchissage partiel et le blanchissage fini, commercial et industriel.
- (3) Includes dyeing, storage, etc. — Comprend la teinture, l'entreposage, etc.

TABLE 6. Dry Cleaning and Dyeing Plants, Operating Costs Expressed as Per Cent of Total Receipts, Canada, 1960-1969

TABLEAU 6. Établissements de nettoyage à sec et de teinture, frais d'exploitation en pourcentages des recettes totales, Canada, 1960-1969

Year — Année	Salaries and wages — Traitements et salaires	Fuel and electricity — Combustible et élec- tricité	Materials and supplies — Matières et fournitures	All other operating expenses — Tous autres frais d'exploit- ation	Total expenses — Total des frais	Total receipts — Recettes totales
	per cent — pourcentage					dollars
1960	46.0	4.0	11.5	29.4	90.9	94,213,959
1961	44.1	4.0	10.9	30.9	89.9	104,630,368
1962	45.1	4.0	11.6	30.1	90.8	106,655,639
1963	44.9	3.8	11.2	30.2	90.1	112,711,263
1964	45.1	3.6	11.2	29.7	89.6	122,749,531
1965	45.6	3.5	11.1	29.3	89.5	136,857,246
1966	45.7	3.5	11.0	29.4	89.6	153,890,260
1967	45.5	3.6	10.8	30.6	90.5	159,728,227
1968	45.9	3.6	10.9	30.2	90.6	161,913,823
1969	45.0	3.5	10.9	30.7	90.1	164,669,453

POWER LAUNDRIES, DRY CLEANING AND DYEING PLANTS - 1969

Complete and
 mail one copy
 within one month
 of receipt.

Revise name or address if not correct

Taken in conformity with the requirements of the Statistics Act, Chapter 257, Revised Statutes of Canada, 1952. Your figures will be treated with strict confidence.

Instructions

1. If this business did not operate last year, please note on form and return.
2. Report on a calendar year basis or for your financial year coinciding most closely with the calendar year 1969.
3. Firms which operate more than one plant are asked to submit a separate report for each.

1. Type of Organization (check one box)

- Individual Incorporated Company Co-operative - Incorporated
 Partnership Co-operative - Unincorporated

2. CHANGE OF OWNERSHIP - If you took over this business at any time during 1969, complete this form for the portion of the year you were in operation and indicate below the name and address of the previous owner.

(a) Date on which business changed hands (b) Name of previous owner

(c) Present address of previous owner

3. DESCRIPTION OF BUSINESS:

(a) Total number of plants operated by this firm (See instruction 3).

(b) Place check marks in the appropriate boxes indicating whether laundry and dry cleaning were done:

(i) in the above establishment	Laundry	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No
	Dry cleaning	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No
(ii) at another location of your firm	Laundry	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No
	Dry cleaning	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No
(iii) by another firm, for you If "yes" give name and address of other firm	Laundry	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No
	Dry cleaning	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No

(Name)

(Address)

(c) What dry cleaning solvent was used by this plant during 1969?

- (i) Petroleum (ii) Synthetic (iii) Both

(over)

4. WORKING PROPRIETORS: (not applicable to incorporated companies) How many proprietors were actively engaged in the business during 1969?	Number

5. NUMBER OF EMPLOYEES DURING THE YEAR:

Number of paid employees receiving pay during the last pay period of each month of 1969. Include working executives of incorporated companies and employees of branch stores which are dependents of this plant.

	Jan.	Feb.	Mar.	Apr.	May	June	July	Aug.	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.	For office use
Male													
Female													

6. GROSS RECEIPTS:

Give the total amount received for each kind of work performed during the year for each of the following service classifications.

If exact figures are not available, please give estimates.

If some of your work was done by another plant, report total receipts from this work in this section and the cost of such work under "All other expenses" section 7, item (d).

Services	Dollars (Omit cents)
(a) Laundry, except wholesale (Include commercial and industrial)	
(b) Wholesale laundry (done for other firms in your trade)	
1. Shirts	
(c) Rental services	
2. Diapers	
3. Coats, uniforms, aprons, towels, other flat linen, etc.	
(d) Dry cleaning, except wholesale (Include furs, commercial and industrial)	
(e) Wholesale dry cleaning (done for other firms in your trade)	
(f) Self service laundry and dry cleaning - coin operated	
(g) Dyeing	
(h) All other services (Including storage, etc.)	
Total Receipts - all services	

7. OPERATING EXPENSES:

(a) Total salaries and wages paid in the year (include commissions, bonuses, leave pay and payments in kind). Report gross pay before deductions. Include salaries of executives of incorporated companies but not of proprietors or partners of unincorporated businesses. Include salaries and wages paid to employees of branch stores which are dependents of this plant.

(b) Cost of materials and supplies used. Include chemicals, wrapping materials, water, etc.

Include cost of linen, if any, under Section (d).

(i) Laundry supplies

(ii) Dry cleaning supplies

(iii) Dyeing supplies

Total (sum of (i)(ii)(iii))

(c) Total cost of fuel and electricity used

(d) All other expenses (Exclude income taxes). Include only expenses not shown elsewhere on this report, such as depreciation, delivery, occupancy, administration, cost of linen, etc.

Total operating expenses (Sum of (a), (b), (c), (d))

(To be answered by firms operating more than one plant)

8. STATE LOCATION OF EACH PLANT. Mark (X) opposite plant covered in this report. Do not list stores.

The information given on this report is complete and correct to the best of my knowledge and belief and covers the period

from _____ 19 ___ to _____ 19 ___

Name (please print)	Title
Signature	Telephone number
Address	Date of this report

1970

**BUANDERIES MÉCANIQUES, ÉTABLISSEMENTS DE NETTOYAGE À SEC
 ET DE TEINTURE - 1969**

Un exemplaire
 complété doit
 être retourné
 d'ici un mois

Corriger le nom ou l'adresse s'il y a lieu

Effectuée en conformité des dispositions de la Loi sur la statistique, chapitre 257, Statuts révisés du Canada, 1952. Vos chiffres demeureront strictement confidentiels.

Directives

1. Si ce commerce a été inactif l'an dernier, l'indiquer sur la formule et la retourner.
2. Faites votre déclaration pour l'année civile, si possible, ou pour la période financière qui se rapproche le plus de l'année civile 1969.
3. Vous êtes priés de remplir un rapport distinct pour chaque établissement (plant) en opération durant 1969.

1. Indiquer le genre d'organisation par un crochet

- Particulier Compagnie constituée Coopérative constituée
 Société Coopérative non constituée

2. CHANGEMENT DE PROPRIÉTAIRE. Si vous avez exploité ce commerce à un moment quelconque en 1969. **PRIÈRE DE REMPLIR** le présent questionnaire pour la partie de l'année durant laquelle vous l'avez exploité et d'indiquer ci-après le nom et l'adresse de l'ancien propriétaire.

a) Date du changement de propriétaire b) Nom de l'ancien propriétaire

c) Adresse actuelle de l'ancien propriétaire

3. DESCRIPTION DU COMMERCE

a) Nombre total d'établissements (non compris les succursales de ventes ou dépôts) exploités par cette maison (voir directive 3)

b) Marquer les cases appropriées, indiquant par là si du blanchissage et du nettoyage à sec ont été faits:

i) Dans l'établissement ci-dessus mentionné	Blanchissage	<input type="checkbox"/> Oui	<input type="checkbox"/> Non
	Nettoyage à sec	<input type="checkbox"/> Oui	<input type="checkbox"/> Non
ii) Dans un autre établissement de votre entreprise	Blanchissage	<input type="checkbox"/> Oui	<input type="checkbox"/> Non
	Nettoyage à sec	<input type="checkbox"/> Oui	<input type="checkbox"/> Non
iii) Par une autre entreprise, pour vous Si "oui" donnez le nom et l'adresse de cette autre entreprise.	Blanchissage	<input type="checkbox"/> Oui	<input type="checkbox"/> Non
	Nettoyage à sec	<input type="checkbox"/> Oui	<input type="checkbox"/> Non

(nom)

(adresse)

c) Quelle solution de nettoyage à sec a été employée dans cet établissement en 1969?

- i) Pétrole ii) Synthétique iii) Les deux

(au verso)

4. PROPRIÉTAIRES ACTIFS: (Ne s'applique pas aux compagnies constituées) Combien de propriétaires ont réellement travaillé au commerce en 1969? ...	Nombre
---	--------

5. NOMBRE D'EMPLOYÉS PENDANT L'ANNÉE:
Nombre d'employés rémunérés ayant reçu un salaire au cours de la dernière période de paie de chaque mois en 1969. Inclure les administrateurs actifs des compagnies constituées. Inclure aussi les employés des succursales de ventes ou dépôts qui dépendent de cet établissement.

	Janv.	Fév.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.	A l'usage du Bureau
Hommes													
Femmes													

6. RECETTES BRUTES: Donner le montant total reçu pour chaque genre de travaux exécutés pendant l'année dans chacun des services suivants. Si les chiffres exacts ne sont pas disponibles, prière de donner une estimation. Si certains travaux ont été effectués par un autre établissement, déclarez dans cette section vos recettes totales provenant de ces travaux et le coût de ces travaux à la section 7, item d), "Tous autres frais d'exploitation".	Services		Dollars (omettre les (¢) cents)	
	a) Blanchissage, sauf en gros (Y compris commercial et industriel)			
	b) Blanchissage en gros (Pour d'autres firmes de votre industrie)			
	c) Services de location	1. Chemises		
		2. Couches		
		3. Vestes, blouses (de travail), tabliers, serviettes, autre lingerie, etc.		
	d) Nettoyage à sec, sauf en gros (Y compris fourrures, nettoyage commercial et industriel)			
	e) Nettoyage à sec en gros (Fait pour d'autres firmes de votre industrie)			
	f) Blanchissage et nettoyage à sec libre service (machines automatiques à pièces de monnaie)			
	g) Teinture			
h) Tous autres services (Y compris entreposage, etc.)				
Recettes totales - tous les services				

7. FRAIS D'EXPLOITATION:	
a) Total des traitements et salaires payés durant l'année (y inclure les commissions, les bonis, la paie de congé et les paiements en nature). Déclarer la paie brute avant déductions. Inclure les traitements des administrateurs des sociétés constituées mais non ceux des propriétaires ou des associés des entreprises non constituées. Inclure les traitements et salaires des employés des succursales de cet établissement.	
b) Coût des matières et fournitures utilisées (Y compris les produits chimiques, les fournitures d'emballage, l'eau, etc.) Déclarer le coût du linge (vestes, serviettes, etc.), s'il y a lieu, à la section d).	i) Fournitures pour le blanchissage
	ii) Fournitures pour le nettoyage à sec
	iii) Fournitures pour la teinture
	Total (additionner i, ii, iii)
c) Coût total du combustible et de l'électricité utilisés	
d) Tous autres frais d'exploitation (Veuillez exclure l'impôt sur le revenu.) Ne comprend que les dépenses non indiquées ailleurs sur le rapport, comme la dépréciation, la livraison, le loyer, l'administration, le coût du linge, etc.	
Total des frais d'exploitation (additionner a), b), c), d))	

(A être rempli par les maisons qui exploitent plus d'un établissement)

8. INDICER OÙ SE TROUVE CHAQUE ÉTABLISSEMENT: Indiquer d'un (x) l'établissement visé par le présent rapport. Omettre les succursales de ventes.

Je déclare que les renseignements donnés dans le présent rapport sont de bonne foi et, autant que je sache, complets et exacts et portent sur la période:

Du _____ 19 ____ au _____ 19 ____

Nom (en lettres moulées)	Fonction
Signature	Numéro de téléphone
Adresse	Date de ce rapport

1970

STATISTICS CANADA LIBRARY
BIBLIOTHÈQUE STATISTIQUE CANADA



1010731816

